2022年４⽉21⽇
報道関係者各位

グローリー株式会社

株式会社 EBILAB との業務提携について

グローリー株式会社（本社︓兵庫県姫路市、代表取締役社⻑︓三和 元純、以下 グローリー）は、飲⾷店向けに来
店客や売上の分析・予測サービスを提供する株式会社 EBILAB（本社︓三重県伊勢市、代表取締役社⻑︓⼩⽥島 春
樹、以下 EBILAB 社）と 2022 年３⽉ 31 ⽇付けで、業務提携契約を締結しましたのでお知らせいたします。

記

１． 業務提携の⽬的

グローリーは、「⻑期ビジョン 2028」における新事業領域拡⼤に向け、「データアナリティクス技術」を活⽤し、お客さま
や社会が求める価値を実現する DX（デジタルトランスフォーメーション）の展開を推進しています。

EBILAB 社は、データ分析、AI 予測、⼈流解析技術を活⽤した飲⾷店の DX ⽀援事業を⼿掛け、来店客数や売
上の予測機能を⽣かしたサービスを提供しています。

同社が提供するサービスと当社の製品・サービスを連携させることにより、新たなソリューションサービスの提供を⽬指し
ます。

【シナジー効果】

・券売機やモバイルオーダーからの注⽂データ分析に加え、売上や来店客の予測機能を活⽤することで、
飲⾷店の経営課題や利益向上に貢献できる新たなサービスの提供

・両社の技術⼒、企画⼒、顧客基盤を活⽤した新たなソリューションの創出
・EBILAB 社のノウハウを活⽤し、券売機と KIOSK に付加価値を加え、さらなる市場拡⼤を図る

2. EBILAB 社の概要
(1) 名称 株式会社 EBILAB（読み︓エビラボ）
(2) 所在地 三重県伊勢市宇治今在家町 13
(3) 代表者 代表取締役社⻑ ⼩⽥島 春樹
(4) 事業内容 サービス業向けクラウドサービスの開発・販売・サポート
(5) 設⽴年⽉ 2018 年６⽉
(6) ウェブサイト https://ebilab.jp/

※1 DMP とは、Data Management Platform の略で、インターネット上に蓄積された様々な情報データを管理するた
めのプラットフォームを指します。

※2 BI とは、Business Intelligence の略で、企業が⼤量に蓄積したデータから必要な情報を集約し、経営戦略のた

めの意志決定を⽀援することを指します。

 ※  BUYZO は、グローリー株式会社の登録商標です。

【報道機関からのお問い合わせ先】
グローリー株式会社 経営戦略本部 コーポレートコミュニケーション部 広報グループ
電話（079）294-6317